
 
 

1 
 

Notat 
 

Dato: 22.5.2023 

Sak: Sammensetningen av Skate fra 1.1.24. Grunnlag for forslag som legges frem for Skate og deretter 

Kommunal- og distriktsdepartementet. 

Forslag til sammensetning av Skate fra 1.1.2024 – 31.12.2026. 
 

Forslag 
Digdir vurderer at ett av Skates medlemmer, Arkivverket, er aktuelt for rotasjon, og at et nytt medlem 

bør representere en sektor som per i dag ikke deltar i Skates samarbeid. En aktuell kandidat som nytt 

medlem er Miljødirektoratet. Direktoratet er underlagt to departement som ikke er representert i 

Skate ved øvrige underliggende virksomheter, og har tydelige ambisjoner for digitalisering uttrykt 

gjennom Miljødirektoratets digitale målbilde for 2019-2025. 

 

Bakgrunn 
Skate (Styring og koordinering av tjenester i e-forvaltning) er et strategisk samarbeidsråd og 

rådgivende organ til Digitaliseringsdirektoratet og digitaliseringsministeren. Organet er sammensatt 

av toppledere fra offentlige virksomheter. Skate skal medvirke til god måloppnåelse innenfor 

regjeringens it-politikk. Det innebærer at Skate skal bidra til en samordnet digitalisering av offentlig 

sektor som gir gevinster for innbyggerne, næringslivet, frivillig sektor, og offentlige virksomheter. 

Skates mandat er behandlet i regjeringen og vedtatt av Kommunal- og moderniserings-

departementet (KMD, i dag KDD). I mandatet står bl.a. følgende om Skates medlemmer:  

Toppledere i virksomheter med linjeansvar for nasjonale felleskomponenter er faste 

medlemmer av Skate. Det samme er en topplederrepresentant fra KS. I tillegg skal Skate bestå 

av toppledere fra et rullerende utvalg av tjenesteeiere i offentlig sektor. Minst en av disse 

tjenesteeierrepresentantene skal være en kommune. Kommunal- og 

moderniseringsdepartementet har anledning til å delta som observatør i Skates møter. 

Rullereringen av medlemmer skal skje i 3-års perioder. Digitaliseringsdirektoratet vurderer og 

foreslår ny sammensetning etter innspill fra medlemmene i Skate og departementene. På 

dette grunnlaget beslutter Kommunal- og moderniseringsdepartementet endringer i 

sammensetningen av Skate. 

 

Dagens sammensetning av Skate 
Det er direktørene i de deltakende virksomhetene som er oppnevnt som medlemmer i Skate. Skate-

virksomhetene per juni 2023 kan kategoriseres på følgende måte:  

1. Faste medlemmer ihht. Skates mandat 

a. Digitaliseringsdirektoratet 

b. Brønnøysundregistrene 

c. Kartverket 

https://www.digdir.no/skate/mandat-skate/1261
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d. Skatteetaten 

e. KS 

2. Representanter fra kommunesektoren 

a. Oslo kommune 

b. Halden kommune 

3. Medlemmer som representerer særlig tunge sektorinteresser 

a. NAV 

b. Direktoratet for e-Helse 

c. Sikt 

d. Politidirektoratet 

4. Øvrige små og mellomstore virksomheter 

a. Arkivverket 

b. Direktoratet for byggkvalitet 

c. Statistisk sentralbyrå 

 

Vurdering av hvilke virksomheter som er på rullering 
I digitaliseringstrategien fra regjeringen og KS (kap. 6) står det at  

Kommunesektorens representanter i statlige råd og utvalg må oppnevnes og delta på vegne 

av en samlet sektor. KS oppnevner kommunesektorens representanter. 

Digdir har sendt brev til KS av 11.5.2023 og bedt om deres vurdering av hvem som skal være 

tjenesteeierrepresentanter fra kommunesektoren i Skate i kommende periode.  

Digdirs vurdering er at Skate-medlemmene som representerer særlig tunge sektorinteresser, og som 

er viktige tjenesteeiere med bred digital samhandling som har innvirkning på mange i forvaltningen, 

bør fortsette i Skate. Dette for å sikre kontinuitet i og forankring av Skates arbeid i store sektorer som 

er sentrale for en helhetlig digitalisering av offentlig sektor.  

Dette betyr at virksomhetene Digdir vurderer som aktuelle for rullering, kommer i kategorien «øvrige 

små og mellomstore virksomheter». Det har frem til nå vært praksis at de som oppnevnes som 

medlemmer i Skate får sitte i to perioder for å sikre kontinuitet i arbeidet. Digdir vurderer at dette 

fortsatt er et nyttig hensyn å ta. Både Direktoratet for byggkvalitet og Statistisk sentralbyrå ble 

oppnevnt i forrige runde. Basert på denne vurderingen er det kun Arkivverket som i denne runden er 

aktuelle for rullering i tråd med Skates mandat.   

 

Vurdering av mulige nye medlemmer i Skate 
For å sikre god forankring av Skates arbeid og legge til rette for bredt samarbeid og samordnet 

digitalisering av offentlig sektor, er det Digdirs vurdering at nye medlemmer av Skate bør komme fra 

sektorer som enda ikke er representert blant medlemmene.  

Per mai 2023 har følgende departement ingen underliggende virksomhet som deltar i Skate: 

• Barne- og familiedepartementet  

• Forsvarsdepartementet  

• Klima- og miljødepartementet 

• Landbruks- og matdepartementet 

• Olje- og energidepartementet 
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• Samferdselsdepartementet 

• Utenriksdepartementet. 

Disse departementene har ansvar for en rekke direktorater og andre underliggende virksomheter 

som kan være aktuelle som medlemmer av Skate. Eksempler er blant annet Barne-, ungdoms- og 

familiedirektoratet (Bufdir), Forbrukerrådet, Forsvarsmateriell, Meteorologisk institutt, 

Miljødirektoratet, Landbruksdirektoratet, Norges vassdrags- og energidirektorat, Oljedirektoratet, 

Jernbanedirektoratet, Statens vegvesen og Norad.  

For å legge til rette for god måloppnåelse innenfor regjeringens it-politikk og samordnet digitalisering 

av offentlig sektor, i tråd med Skates mandat, er det Digdirs vurdering at det er nyttig å inkludere 

medlemmer i Skate som allerede er langt fremme på digitalisering og/eller deling og bruk av data, og 

som kan bidra med egne erfaringer i Skates arbeid. Særlig interessante kandidater fremstår i så måte 

å være Meteorologisk institutt, Miljødirektoratet, Norges vassdrags- og energidirektorat, 

Oljedirektoratet og Statens vegvesen. Av disse er Miljødirektoratet underlagt to departement, hhv. 

Klima- og miljødepartementet og Landbruks- og matdepartementet. Det gir derfor muligheten til å 

involvere to sektorer som per nå ikke deltar i Skate-samarbeidet. Digdirs vurdering er derfor at 

Miljødirektoratet bør være en svært aktuell kandidat som nytt medlem av Skate.  

Merk at Digdir ikke har vært i dialog med noen av de ovennevnte virksomhetene som i dag ikke er 

medlemmer av Skate. 

 

Antall medlemmer i Skate 
Ved første oppnevning til Skate i 2012 bestod Skate av 10 medlemmer. Det har ved senere rulleringer 

og oppnevninger vært noen endringer i antallet. Fra 1.1.2018 ble det oppnevnt 12 medlemmer i 

Skate. Ved siste oppnevning, fra 1.1.2021, ble antallet økt til 14 hvorav tre representerer 

kommunesektoren (mot to tidligere).  

Hva som er hensiktsmessig antall medlemmer har flere ganger vært diskutert i Skate. Signalene har 

gjennomgående vært at det er viktig at Skate ikke blir for stort. Mange av Skate-direktørene har 

tidligere ønsket å ha med seg bisittere i Skate-møtene, slik Skates mandat åpner for. Før gjeldende 

oppnevning ble Skate-direktørene enige om at bisittere kun deltar digitalt i Skates møter, for å gi rom 

for litt flere medlemmer. 

Digdirs vurdering er at Skate, gitt denne organiseringen, fortsatt kan ha inntil 14 medlemmer. 

 

Merknad vedrørende tilsyns- og veiledningsaktører 
Digdir har ifm. tidligere oppnevnelser til Skate fått innspill om flere tilsyns- og veiledningsaktører som 

mulige medlemmer av Skate. Etter Digdirs vurdering er ikke virksomheter som i hovedsak er tilsyns- 

og/eller veiledningsaktører naturlige medlemmer av Skate. Skates mandat peker på tjenesteeiere i 

tillegg til nasjonale felleskomponentforvaltere og KS.  

Slike virksomheter bør imidlertid inviteres inn i Skate i saker der deres syn er spesielt viktig å få frem. 

Dette omfatter virksomheter som Datatilsynet, NSM, DSB og Språkrådet. Datatilsynets direktør og 

NSM har allerede møtt flere ganger i Skate. Det samme vil kunne gjelde andre. Ingen av disse foreslås 

derfor oppnevnt som medlemmer i Skate. 


